
２０１７年１１月２３日 

愛知製鋼株式会社 

 

 
刈谷市のトヨタグループ８社が協賛・運営 

名フィル｢夢いっぱいの特等席｣福祉コンサート刈谷公演を実施 
 

 

 刈谷市に拠点をおく株式会社豊田自動織機、株式会社ジェイテクト、トヨタ車体株式会社、豊田通

商株式会社、アイシン精機株式会社、株式会社デンソー、トヨタ紡織株式会社、愛知製鋼株式会社の８社

は、公益財団法人名古屋フィルハーモニー交響楽団（以下、名フィル）が主催する「夢いっぱいの特等席」

福祉コンサート刈谷公演に協賛し、各社が拠点をおく地域の福祉施設・団体のみなさまをご招待します。 

 

 このコンサートは、障がいのある方々にも気軽かつ快適に音楽を楽しんでいただくことを目的として、刈谷

市のトヨタグループ８社と名フィルが毎年開催している社会貢献プログラムで、今年で１７公演目を迎えま

す。オーケストラ演奏を楽しんでいただくため、楽器や曲目を指揮者がわかりやすく解説する他、「みんなで

歌おうコーナー」など一緒に音楽を楽しんでいただける参加型プログラムも盛り込んでいます。車椅子をご

利用の方にも気兼ねなく来ていただけるよう、カーペットを敷き詰めて手足が伸ばせる「のびのび鑑賞席」

も用意しています。 

 

 当日は、協賛するトヨタグループ各社のスタッフが名フィル事務局と共にコンサートの運営にあたります。つ

きましては、当日の取材についてご検討を賜りたく、お願い申しあげます。取材にお越しいただける場合

は、事前にご一報いただけますと幸いです。 

 

 

 

＜福祉コンサートの開催概要＞ 

１．日   時    １１月２８日（火） 

開場：１３：００ 開演１４：００ 終演予定：１５：００ 

２．場   所    刈谷市総合文化センター 大ホール 

３．主   催    公益財団法人 名古屋フィルハーモニー交響楽団 

４．協賛・運営   (株)豊田自動織機、(株)ジェイテクト、トヨタ車体(株)、豊田通商(株)、 

アイシン精機(株)、(株)デンソー、トヨタ紡織(株) 、愛知製鋼(株) 

５．招 待 者   刈谷市、安城市、東海市、大府市、知立市、碧南市、高浜市、東浦町 

８市町の障がい者施設・団体のみなさま ４７団体 １，１１０名 

                                                              以上 

  

 

                                                              

 

 

Topics 

お問合せ先･･･本社／総務部 CSR 推進室 名桐：052-603-9215 

 


